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19.010 $ » e l 0tśw nieprzyjacielskie!! 
zestrzeliła tietąd artyleria przecMotfiieza

LizOoni -  W s  Wiszu ssfeicn

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATE R Y  FCHUERA w dniu 
19 -go maja:

Na froncie wschodnim przyczół
ka mostowego rzeki Kubań i w rejo
nie Izjum przystąpili bolszewicy do 
Ataku na pozycje niemieckie, wspie
rani bronią pancerną i lotnictwem 
bojowym po uprzednim silnym przy
gotowaniu artyleryjskim. Odparto 
ich w przeciwnatarciu- Nieprzyja
ciel stracił przy tym 15 czołgów 
Aa odcinku jednej tylko dywizji na 
przyczółku mostowym nad Kuba
niem.

W  rejonie wybrzeża Sycylii, nad 
Kanałem La Manche i na wybrzeżu 
Atlantyku myśliwcy niemieccy, arty
leria lotnictwa i szykbie jednostki 
Ubezpieczające marynarki woj nnej 
zestrzeliły wczoraj razem 25 nie
przyjacielskich samolotów, wśród 
nich pewną ilość ciężkich bombow
ców.

Również i reocy ubiegłej obrzuco
no bombami ciężkiego kalibru waż
ne pod względem wojennym cele na 
obszarze Londynu. Jeden samolot 
nie powrócił-

Artyleria lotnictwa zaraportowa- 
ła o zestrzeleniu IG.OOO-nego samo
lotu nieprzyjacielskiego od chwili 
rozpoczęcia wojny-

BERLIN, 19. 5. —  Na całym
Zrschodnim froncie zaznaczyła się w 
dniu 17-go maja jedynie nieznaczna 
lokalna działalność bojowa. Na 
Wschodnim odcinku przyczółka mo
stowego rzeki Kubań, grenadierzy 
niemieccy oczyścili teren zdobyty od 
dnia 14 maja na południowy zachód 
od Krymskaja z rozproszonych bol
szewików. Resztki rozbitych pozy
cyjnych wojsk bolszewickich usiło
wały ukryć się w gęstwinie lasów 
1 rozpadlinach terenowych. Wypa
trzono ich jednak w tych kryjów
kach, zmuszono do walki i zniszczo
no oraz wzięto do niewoli. W  ten 
Bposób liczba jeńców wziętych w 
ezasie tych zwycięskich akcyj wypa
dowych wzrosła do przeszło 800. Nad 
Przyczółkiem mostowym rzeki Ku
bań wojska sowieckie zachowywały 
*ię spokojnie z wyjątkiem małej pró
by przeprawienia się przez rzekę, 
która spełzła na niczym wśród znacz
nych strat, dla bolszewików.

Na odcinku Lisyczańska bolszewi
cy dokonali kilkakrotnych wypadów 
®labymi silami wywiadowczymi. Za 
każdym razem wyśledzono ich Jednak 
*  porę i odparto. W innych miej- 
Bcach ogień artylerii niemieckiej

Lotnictwo niemieckie przeprowa
dziło dalsze skuteczne ataki na za
plecze sowieckie. Samoloty bojowe i 
burzące bombardowały i ostrzeliwały 
drogi dowozu posiłków i transporty 
kolejowe.

Komunikat fiński
HELSINKI, 19. 5- — We wscho

dniej części przesmyku Karelskiego 
oddział szperaczy zniszczył bez włas 
nych strat przeszło 20-tu ludzi z 
oddziału bolszewickiego kilkakrotnie 
od siebie silniejszego- Na tym sa
mym odcinku odparto atak oddziału 
bolszewickiego, wspierany przez ar
tylerię i granatniki. We wschodnilj 
części zatoki Fińskiej baterie nad
brzeżne celnie trafiły nieprzyjaciel
ski statek transportowy welkich roz
miarów i wznieciły na nim r>ożar.

Lotnictwo bombardowało ubieg'ej 
nocy kwaterę sztabu bolszewickie
go, przy czym powstały pożary. —  
Fińskie myśliwce zestrzeliły wczoraj 
nad zatoką Fińską bez własnych 
strat jeden bolszewicki samolot my
śliwski typu „J-lEfe" zaś obrona 
przeciwlotnicza marynarki jedną ma 
szynę typu „JL-2” -

Nad południowo-zachodnią ! środ
kową Finlandią nadleciało ostatniej 
nocy kilka masz'm nieprzyjaciel
skie, nie zrzucając bomb.

Komunikat wioski
RZYM, 19- 5. —  Wioski komu

nikat wojeny z wtorku 18 maja
brzmi:

Podczas zbrojnego lotu zwiadow
czego wzdłuż wybrzeży A fryk i pół
nocnej nasze samoloty torpedowe 
zaatakowały na redzie w Bougie 
lekki krążownik oraz znajdujący się

w drodze parowiec średniej wiel
kości-

Formacja nieprzyjacielska zrzu
ciła bomby na Alghero (Sassari), 
które spowodowały zawalenie się 
kilku domów mieszkalnych i wywo
łały ofiary wśród ludności. Artyle
ria przeciwlotnicza zestrzeliła dwa 
samoloty.

Na Morzu Śródziemnym korweta 
zniszczyła również jeden samolot 
nieprzyjacielski, podczas kiedy inny 
aparat trafiony w cieśninie Messyń- 
skiej przez baterie artylerii przeciw-
l o l f i s p n r P  i i - — -

LIZBONA, 19. 5- —  Tutejszy
przedstawiciel dziennika „V61kischer 
Beobachter”  C. E. von Merck nad
syła swej redakcji obrazjd nastro
jowe ze stolicy Portugalii.

„Tu w tym kraju —  pisze w y
mieniony korespondent w swym ar
tykule —  gdzie nocą płoną jeszcze 
światła w oknach, a w dzień ludzie 
żyją jeszcze w tym poczuciu poko
ju. jakie od szeregu lat jest niezna
ne reszcie Europy —  niechętnie mó
w i się o bliskości wojny. Wszyscy 
jednak zdają sobie dobrze sprawę, 
jakie niebezpieczeństwa kryją w so
bie dwa słowa: Tanger i Azory po
mimo wszelkich pokojowych zapew
nień z tej i tamtej strony oceanu- 

W  Lizbonie można widzieć na

licznych klapach marynarek maił 
odznaki metalowe z miniaturowym 
wyobrażeniem Azorów i napisem: 
„Tu jest Portugalia!’* Hiszpanie zaś 
mówią o „ n a s z y m  Tangerze” , mimo 
że czasopisma amerykańskie już te
raz inicjują akcję, mającą na celu 
ewentualne stwierdzenie czy Azory 
nie nadawałyby się jako baza dla 
zwalczania lodzi podwodnych i sta. 
wiają pytania, czy ewentualnie Tan- 
ger nie mógłby się kiedyś tać 
„Gdańskiem Hiszpanii” . Milczenie, 
iakie otacza te kwestje zarówno tu
taj jak i w Hiszpanii, nie oznacza 
bynajmniej, aby się nimi nie zaj
mowano.

Z tego powodu połudnowo-zacho- 
dnia Europa nie spogląda bynaj
mniej obojętnie w przyszłość, rów
nocześnie jednak nie dopuszcza, aby 
zamieszanie i a l a r m v  u jej własnych 
wrót odwróciły jej uwajre od niebez
pieczeństwa, jakim jest młot so
wiecki wiszący nad całą Europą. 
Powszechnie panuje uczucie, że woj
ska niemiecko-wlo8kie w Tunisie 
sparaliżowały harmonię pomiędzy 
sowieckim szałem niszczenia a dą
żeniami anglo - amerykańskimi w, 
momencie, który — zgodnie z dą
żeniami obu tych partnerów — po
winien stać się decydującym dla lo
sów całej Europy” -

Najnowszy 60-tonowy czołg niemiecki „Tygrys* 
pod Leningradem.

na froncie

Gds§® nastąpi usterasisle AliassSów?
Tematy rozmów wcszyngSońskich

LIZBONA, 19. 5. —  Obraz sytuacji, ropę uważana jest jedynie za ofiarę i Ameryką: „Churchill osobiście kil-
zarysowujący się w wyniku spotka- z własnej krwi i życia celem rato 
nia Roosevelta i Churchilla w Wa- wania Anglii, ponieważ w przeć wień- 
szyngtonie, według nadeszłych tu stwie do A fryk Stany Zjednoczone 
sprawozdań ze Stanów Zjednoczo- nie miałyby w Europie „nic do zaro- 
nych, da się scharakteryzować mniej bienia".
więcej następująco: SZTOKHOLM, 19. 5. —  Wickham

Głównym tematem rozmów Jest Steed, były czołowy referent polityki

*ozbił oddziały sowieckie, uszykowa
ne do wypadów zwiadowczych i nie 
dopuścił do przekroczenia Dońca 
przez silniejsze bolszewickie oddzia-

decyzja co do kwestii, czy mocar
stwa anglo-amerykańskie mają roz
począć w Europie atak w wielkim 
stylu, którego Moskwa domaga się 

energiczniej niż kiedykolwiek,

zagranicznej londyńskiego „Timesa", 
w referacie na temat spotkania Roo- 
sevelta i Churchilla w Waszyngtonie, 
wygłoszonym w radio londyńskim, 
w następujących słowach charakte

kakrotnie sani siebie nazwał adju- 
tantem Roosevelta. Cóż naturalniej 
szego, jak zjawisko, że po zakończe
niu ważnych operacyj wojskowych, 
jak obecnie w Afryce Północnej, adju- 
tant jedzie do naczelnego wodza i 
składa mu raport".

Kanada wstrzymała 
dostawy do ZSRR

LIZBONA, 19. 5. — Wysyłka 
teriałów wojennych ł żywności z Ka
nady do Związku Sowieckiego drogą 
przez Wielką Brytanię, jak .omuni- 
kuje rząd kanadyjski, została wstrzy
mana. Komunikat urzędowy nie mó
wi nic na temat kiedy nastąp ło 
wstrzymanie załadunków na statki. 
Również nie podano do wiadom A-i, 
czy rząd kanadyjski działa w Doro
zumieniu z Londynem, czy też ewen
tualnie oczekuje na ponowne podją. 
cie wysyłek okrętowych inną drogą, 
mniej zagrożoną przez łodzie pod
wodne, np. bezpośrednią drogą z Ka
nady do Związku Sowieckiego.

Trzykrotny alarm
w Londynie

SZTOKHOLM, 19. 5. —  W  nocy 
na poniedziałek Londyn przeżył, jak 
donosi Reuter, trzykrotny alarm lot
niczy. Atak niemiecki spowodował 
w kilku dzielnicach miasta poważną 
szkody.

Czego szukają USA na Martynice?
czy też mocarstwa te mają pójść na ryzuje stosunek m ędzy Roos-weltem
rękę żądaniom Australii i Chin l 
przeprowadzić wielkie uderzenie na 
Oceanie Spokojnym przeciwko Japoń-

Z  Szturmow,e- Na połudifowy wschód kom * obecność* australijskiego 
„Sun usiłowali bolszewicy ^zdobyć ministra gpraw zagranicznych, chiń-

Atakiem okrążającym wysunięte do 
Przodu odcinki rowów. Wypady te 
BMamaly się w ogniu obronnym.

skiego ambasadora w Waszyngtonie 
Soonga i pani Czang-Kai-Szek, jak 
również naczelnego dowódcy amery-

Najbardziej godnym podkreślenia O s k ie g o  w Ch nach generała Still- 
M-zedsięwzięciem niemieckich oddzm- ^  ala W oskować, że sy-
*°w szturmowych było włamanie s ę _________.-____  __  c„„i™ i
jljenadierów niemieckich do sowiec 
kich pozycyj na wschód od Orła. W 
^yniku tej operacji zlikwidowano 
&0-metrowy odcinek bolszewickiego 

bojowego i zniszczono liczne

szturmowych było włamanie _ się tuacja Wojenna na Oceanie ’ Spokoj
nym będzie miała uprzywilejowaną 
pozycję w konferencji Churchilla z 
Rooseveltem, zwłaszcza że opnia 
publiczna w Stanach Zjednoczonych, 
o ile w ogóle zdradza jak eś zain
teresowanie wojną, wypowiada się w 
zdecydowany sposób za przyspieszę 
niem akcji przeciwko Japonii.

W  szerpkich kołach amerykań-

"hukry oraz stanowiska bojowe. Na 
°dcinku Wielkich Łuków panował 
kbwnież spokój, a także na północ
ny m odcinku doszło jedynie do spo- 
|!adycznych utarczek ogniowych mię

i Churchillem, t. j. m ędzy Anglią

P r z e m ó w i e n i e  Ł a v @ l a

VICHY, 19. 5. —  Szef rządu La. 
val wygłosił w sobotę na konferen
cji prefektów regionalnych i depar
tamentów południowej strefy w Vi- 
chy przemówienie na temat polityki 
wewnętrznej i zagranicznej rządu. 
Polityka ta kieruje się jedynie inte
resem Francji i, jak podkreślił La- 
val, nie toleruje dwuznaczności- W y
maga ona absolutnej zgody rządu, 
prefektów. Oni bowiem winni we 
wszystkich placówkach służbowych 
przestrzegać jak najściślejszej dyscy
pliny, by działalność rządu w pełni 
mogła wywrzeć swój skutek- Prze-

SZTOKHOLM, 19- 5. —  „Dagpo- 
sten” opublikował na swych łamach 
artykuł wstępny pt. „Czego szukają 
Stany Zjednoczone na Martynice?” , 
w którym dziennik szwedzki zwraca 
uwagę na powolne rozdrabniane 
francuskiego nparium kolonialnego. 
Najpierw Anglia a następnie Stany 
Zjednoczone zabierały jedną kolonię 
francuską po drugiej tak, iż dzisiaj 
zwierzchności francuskiej podlegają 
jedynie jeszcze Indochiny i wyspy 
Antylskie Martynika i Guadelupe 
Lecz nawet tutaj Amerykanie u. 
mieli sobie zaradzić. Przez odcięcie 
dowozu środków żywności usiiu:ą 
wywołać niezadowolenie i rozruchy. 
Tego rodzaju okoliczność znowu po
służyłaby Waszyngtonowi jako pre
tekst, do wysadzenia tam na ląd 
wojsk północnoamerykańskich ce
lem przywrócenia ' du i bezpieczeń-

dzy wysuniętymi oddziałami szpera- skich jakaś generalna ofensywa mo- mówienie szefa rządu przyjęto spin- stwa na tych wyspach- 
**y. carstw anglo-amerykańskich na Eu- tanicznymi oklaskami. Lecz intrygi te byintrygi te bynajmniej ni*

są w stanie Akryć prawdziwych za
miarów polityków amerykańskich, 
zmierzających do utworzenia baz. 
Na posiadłościach angielskich Morza 
Karaibskiego nieograniczenie panu ą 
imperializm północno - amerykański, 
podobnie jak i w rejonie Ameryki 
Środkowej, gdzie również prócz 
gwiaździstego sztandaru nie powie
wa żadna inna flaga.

Na podkreślenie zasługuje fakt, 
że prasa północnoamerykańska w 
swych komentarzach do kwestii 
Martyniki stale zwraca uwagę na 
obecność francuskich statków wojen
nych i handlowych- Być może, jak 
pisze autor szwedzkiego artykułu 
wstępnego, jest to przyznanie się iż 
flota Stanów Zjednoczonych, która 
z biegiem czasu uległa znacznemu 
skurczeniu, po doznanych stratach 
koniecznie wymaga pewnego rodzą, 
ju zasilenia.



W KILKU WIERSZACH
©  P o lic ja  b u łg a rska  aresztow a ła  

w G irm ird iż in ie  bandę fa łsze rzy  p ie 
n iędzy, k tó ra  p o d rab ia ła  fu n ty  tu 
reck ie  i m one ty  złote.

%r M in is te r  d la  sp raw  W ie lk ie j 
A z ji  W schodnie j A o k i p rz y ję ty  zo
s ta ł w sobotę przez cesarza ceiern 
z łożen ia  szczegółowego sp raw ozdan ia  
o sw ej podróży in sp e kcy jn e j po ob
szarach po łudn iow ych , za ję tych  przez 
Japończyków . Bezpośrednio potem  
złoży? on odpow iedn ie  spraw ozdanie  
p renu  e row i T  oj o.

N o w y  budynek a rsena łu  powo
ła n e j n iedaw no dó życ ia  „k o m is ji 
budow y okrę tó w  w ażnych pod w zg lę 
dem w o js k o w y m " padł o f ia rą  k a ta 
s tro fa ln e g o  pożaru . B u d yn ku , w  k tó 
ry m  m ie śc iły  się poważne w a rs z ta ty  
in s ta la c y j e le k tryczn ych , n ie  zdołano 
u ra to w a ć  pom im o n a tychm ia s to w e j 
a k c ji ra tu n k o w e j s traży  pożarnych , 
o raz oddzia łów  w o jska  i m a ry n a rk i 
s tac jonow anych  w F e rro ] dcl Cau- 
d illo . P rzyczyn y  pożaru nie zdołano 
dotychczas w y ja śn ić .

©  Po d łuższych poszuk iw an iach  
ada lo  się h iszp a ń sk ie j p o lic ji k r y m i
n a ln e j a resztow ać osław ionego zbrod
n ia rza  z okresu h iszp a ń sk ie j w o jn y  
dom ow e j, Juana E sca le ra  A rquez , 
k tó ry  w pew ne j m ie jscow ości położo
ne j ko ło  W a le n c ji ja k o  przyw ódca 
k o m ite tu  bo lszew ick iego  pope łn ił 8!) 
m o rd e rs tw , późn ie j zaś b ra ł udz ia ł 
w liczn ych  zb rodn iach  w  O aste llon, 
M a d ryc ie  i B arce lon ie .

Znana na ca łym  św iecie m ie j
scowość k u ra c y jn a  St. M o r itz ,  k tó ra  
ze w szys tk ich  u zd ro w isk  szw a jca r
sk ich  n a jb a rd z ie j odczuła b ra k  za
g ra n iczn ych  ku ra c ju szy , w a lczy obec
nie z w ie lk im i trudnośc iam ,.

5) N acze lny dowódca w o jsk  b ry 
ty js k ic h  w łń d ja c h  S ir  A rc h i hałd 
W a v e ll, m ianow any zosta ł m a rsza ł
k ie m  po lnym .

©  P rze b yw a ją cy  w  W aszyng ton ie  
m in is te r  sp raw  zag ran icznych  C za rg - 
K a i-S zeka  p rz y ję ty  zosta ł przez 
C h u rch illa . W  w y n ik u  rozm ow y za
dow o lić  się m us ia ł on znow u ob ie t
n ica m i, spe łn ien ie  k tó ry c h  na s tąp i w  
p rzysz łośc i.

@  A m basador tu re c k i w  Londyn ie  
w y je żd ża  do A n k a ry , gdzie  czeka ją  
go p iln e  rozm o w y  z jego  rządem .

‘D a i s z a  f ó & t a  o f m r  k a t y ń s k i c h
S Z C Z E C IŃ S K I K a z im ie rz  J u lia n , 

ppor.
Z w ło k i w m undurze , p rzy  zw ło 

kach le g ity m a c ja  na nazw isko 
Z D Z IT O W iC Z  Bolesław .

W Y S O C K I Józe f, ppo r., zam. W a r
szawa, u l. E le k to ra ln a  17.

L O D O C K I Je rzy . Z w ło k i w m undu
rze, p rz y  zw łokach  k a rta  pocz
tow a  z nadaw cą: Lodocka, Lw ów .

P A W Ł O W S K I, por.
H U E B N E R  S te fan , ppor. P rzy  

zw łokach  państw , le g ity m a c ja  u- 
rzędnicza.

K O T O C K I M a ria n , po r. L e g ity 
m ac ja  urzędn icza.

S T A N O W S K I ( lu b  S T A Z O W S K I) 
W acław , ppor., u r. 25. 5. 03, w  
S ta re j W arce.

K U N C E W IC Z  E ugen iusz, por., u r.
6. 1 . 08.

P A S Z K IE W IC Z  M ich a ł, z w ło k i w 
m undurze. Książeczka cz łonkow 
ska Zw . u rzędn ików .

P O D G Ó R S K I S tan is ław , ppor., ur. 
1005.

T O P O L E W S K l S te fan. Z w ło k i w 
m undurze.

K E N IG  Józe f, zam. W iln o , u l. W i
leńska 25.

R E IC H E R T  E rw in  Ju liu sz , ppor. 
P rz y  zw łokach  znalez ono k s ią 
żeczkę s łużby o fic e rs k ie j i p raw o 
jazdy .

S ID O R  W ła d ys ła w , z w ło k i w  m un 
durze.

O ŻG A Tadeusz, por. w e te ryn a rz , 
u r. 5. 9. 1906 w  Brodach.

S T A R K O W S K I S te fan , ppor. ur- 
1908 w  pow  Poznań. P rz y  zw ło  
kach znaleziono le g ity m a c ję  
spo rtow ą .

Ż Ó Ł T O W S K I M a rc e li, nor. zam 
G łuchów  pow- Czem piń.

J A K U B O W S K I J e rz y  (szczegó
łó w  b ra k ) .

U B E C K I L u d w ik , ppo r. P rz y  
zw łokach  znaleziono państw - le 
g ity m a c ję  u rzędn iczą.

D A R M O C H W A Ł  K a z im e rz ,  ppor.
G IE R L IŃ S K I Z dz is ław  nauczycie l 

nor- u r. 12. 6- 1912. P rz y  zw ło 
kach  znaleziono państw , le g ity 
m ac ję  u rzędn iczą.

J A N O W S K I Jan , por- P rzy  zw ło 
kach znaleziono dw ie  k a r ty  
pocztowe z nadaw cą: Janow ska 
M a r ia , W iln o , A n to k o ls k a  12, 
m . 3.

K U C A  H e n ryk , o fic e r (s to p n ia  n ie  
us ta lono ) ur- 1908.

S IK O R S K I H e n ry k , d r. med. prof., 
por. P rz y  zw łokach znaleziono 
książeczkę s łużby o fic e rs k ie j i  
le g ity m a c ję  urzędniczą.

Z A C H A R Z E W S K I O lg ie rd , ppor.
O R N A T O W S K I S ta n is ła w , ppor. 

P rz y  zw łokach  znaleziono ka rtę  
w iz y to w ą  z nazw isk iem  Z akrze w 
ska Lucyna  i pap ie rośn icę  z mo
nogram em  „C i J .“ .

P E R O D N IA  Je rzy , w e te ryn a rz . 
Z w ło k i w m undurze.

W IŚ N IE W S K I A lfre d . Z w ło k i w 
m undurze, p rzy  zw łokach zna le
ziono państw , le g ity m a c ję  u rzęd
niczą.

Ł O B Z A  Je rzy  K a z im ie rz , ppor. 
P rzy  zw łokach  znaleziono część 
le g ity m a c ji u rzędn icze j.

P E N  SZA Jan ppor.
S P Y C H A Ł A  E d w a rd , ppor.
P O P Ł A W S Y I Ju liu sz , por.
M O Ś C IC K I W in ce n ty , por., zam. 

W arszaw a, u l. Żelazna 63.
Z w ło k i w  m undurze  P rz y  zw łokach 

znaleziono ka le n d a rzyk  k ieszon
ko w y  z adresem : G ow dzińska K a 
ro lin a , W arszaw a, u l. C ze rn ia 
ków , M ia s to -O g ró d . W  w ypadku  
jak ie g o ś  n 'eszczęścia proszę za
w ia d o m i: G ow dzm skiego W ła d y 
sława, u l. G orzesiew ska 31, m . 6.

K A C Z A N  W a le ria n - Z w ło k i w 
m undurze.

P IO T R O W S K I S ta n is ła w . Z w ło k i 
w  m undurze  P rzy  zw łokach  zna
lez iono państw , le g ity m a c ję  u 
rzędn iczą.

Z w ło k i po ruczn ika  P rzy  zw łokach  
znaleziono receptę na nazw isko  
p. B udzyńsk iego .

C H M IE L E W S K I S ta n is ła w , ppor-
R U T K O W S K I Tadeusz, po r. P rzy  

zw łokach  znaleziono m arkę  ro z 
poznawczą z nap isem : W arsza 
w a 1906.

C JU AN D T R yszard , ppor.
R O S IA Ń S K I E ry k .

Z w ło k i w  m undurze . P rzy  zw ło 
kach znaleziono kopertę  z na 
daw cą: P rosw a ( ? )  H e lena  m aj- 
B u rsz tyn , pow. Tczew. 

F A L K O W S K I Józef, por- 
T O M A S Z E W S K I W ito ld . z w ło k i

w  m undurze.
O L E S Z K IE W IC Z  ppor., 
J A K U B O W S K I S te fan  ppor. P rzy  

zw łokach  znaleziono państw , le 
g ity m a c ję  urzędn iczą . 

M IC H A L S K I S ta n is ła w  w m unda 
rze, p rz y  zw łokach  znaleziono 
le g ity m a c ję  urzędniczą- 

T A B K O  ( im ie n ia  b ra k ) por. P rzy  
zw łokach  znaleziono m edalion . 

O S S O W S K I W ła d ys ła w  F e liks  
Z w ło k i w  m undurze , u r. 20. 11- 
1903 r.

T R O C K I Jan, por. lekarz- - 
P rzy  zw łokach  podporuczn ika  zna 

leziono n o ta tn ik , w  k tó ry m  z n a j
d o w a ły  się s łow a : Posiadacz te j 
ks iążeczk i M IC H N IE W 1 C Z  K a 
z im ie rz , ra b ja n ic e  pod Łodz ią  
ul- B ra cka  12, upow ażn ia  żonę 
M a rię  M ichn iew icz .

E L I  G IN  ( ? )  S ta n is ła w  por. P rzy  
zw łokach  znaleziono le g ity m a c ję  
urzędniczą.

M A Ł E K  A n to n i, nauczyc ie l, zw ło 
k i w  m undurze , ur- 8 . 6 1998
w  M icha łow icach , zam. O rłow icz  
p. Łęgów  pod Staszową. 

S K U B IS Z E W S K I Józef, m a jo r- le - 
karz-

K O B Y Ł E C K I Je rzzy, ppor. 
J U R IC Z  P io t r  Z w ło k i w  m undu 

rze. P rz y  zw łokach  znaleziono 
p o kw ito w a n ie  z w ięz ie n ia  we 
Lw o w ie .

M O S Z C Z Y K  H e n ry k . Z w ło k i w  
m undurze- 

O Z Ł A T O W S K 1  M ieczys ław  pp łk . 
P rz y  zw łokach  znaleziono św ia  
dectwo le ka rsk ie  p róby k rw i na 
nazw isko  M ie czys ła w sk i Józe f 
m ajor- 

STE O  M ieczys ław  ppor.
K U B A S IK  E ugen iusz, po r. sape

ró w , u r. 27 3. 1910- 
B IE L IŃ S K I  B ogus ław  por. P rz y  

zw łokach  zna leziono państw , le 
g ity m a c ję  urzędniczą- 

B A N A S Z A K  S ta n is ła w  adw okat.

-a

K O P N IA K  Z d z is ław  Tadeusz, d r 
asys te n t un iw e r.

Z w ło k i w m undurze , p rzy  rwło 
kach zna leziono pism o m in is te r  
s tw a  ośw ia ty .

T E B E T A K -  A n to n i. Z w ło k i w mun 
durzę-

K U B IA K  F ranc iszek, k ie row n
szko ły.

KO B OZ A  K az im ie rz , por Przy
zw łokach  znaleziono państw. Ie 
g it .  urzędn.

B A U Z E ' ( ? )  Józef kapitan, n r 
5. 8-”' 1908.

P F A N N  E ry k  m a jo r.
B IE L  F ranc iszek. Z w ło k i w mtm 

durzę. K ie ro w n ik  f-m y  „A r b o r ”  
W arszaw a, u l. G rochow ska 26

W Ó JC IK  S ta n is ła w  m a jo r.
W IE R Z B IC K I R yszard  zam. ni. 

Sadowa 10, m- 5- Z w ło k i w  m un A 
durzę.

M A L IS Z  F ra n c isze k  K sa w e ry , 
ppo r. u r. 20. 9- 1914 w Roz
toce-

S IE N IE C K I A lb in ,  z w ło k i w m un 
durze.

W IN O W S K 1  K a ro l, kap itan-
D E M B IC K I W ito ld  Józe f, ppor. 

u r. 15. 5 1900.
G R A B O W S K I W ła d ys ła w , ppor- 

u r. 16. 3- 1894.
Z A C H E R T -U k rz a n o w s k i H u g o  k a 

p ita n .
W A L K .IE W IC Z  S ta n is ła w , z w ło k i 

w  m undurze , ur- 22. 7- 1901 w  
W a rszaw ie . P rz y  zw łokach  zna 
lez iono  czek N r . 392.

H R U T  ( ? )  Bo les ław  ppor-
R E N E R  .-.iś ław  A lf re d , u r. 14. 8- 

1897 w Z a to rze  ( ? )
T A M A N IK O W S K I Czesław  ppor 

u r. 19. 6. 1910 w B e r lin ie  ( ? )
K Ł O S O W S K I M ic h a ł ppo r
M IG O Ń  Z dz is ław  Ig n a c y  M ic h a ł 

ppor.
Ł Y S K A  F O T F E R D Y  ( ? )  ur. 1914- 

Z w ło k i w  m undurze .
J A S IŃ S K I Ł u c ja n  p łk .
R O S Z K O W S K I Józe f, k a p ita n  >  

karz-
J A K U B IA K  B o les ław  m a jo r.
S K U P IE Ń  S ebastian p o r. nauczy 

ciel- „

N A U K A
KRZYWDZĄ „we dziecko RODZHJE, 
nie wpisujijc ro na NAUKĘ NIEMIECKIEGO ! ! ! !  Od 30 zl. mies.: GŁĘBOKA 18. T
SAM SIEBIE RUJNUJE ten, kto zwleka z zapisaniem się na NAUKĘ NIEMIECKIEGO!! !  Gięlioka 18. t

POD EA CHOWEM kierownictwem 
nauczyciela Państwowej Szkoły Tech nicznej i fachowych instruktorów — Otwiera firma De; ten Heuer Lwów Su[ii ńrkieKu 7 WZOROWY WARSZTAT STOLARSTWA MEBLOWE GO artyfetyczncgo oraz tokareiwa W odnowionym budynku znajdą uczniowie higieniczne warunki yracy — jako tez kuchnię Nadzór moralny tanewniony Zgłuszenia od zarai w Centrali firmy ul Supiniskiego ni 7 Telefon 220-81 20029
LEKCJE PISANIA na manlyniirh — W jęz niem ukr P rzep mywanie 
Romańska Zyhllkięwlcza 5 2161
UDZIELAM nauki kroju, szycia 1 
modelowania Sawkówna Rutow gkiego 16 II p . m 9 19420
KORESPONDENCYJNY KURS — PRZYGOTOWAWCZY do Państwo 
wej WyŻHzej Szkoły Technic7.nej w Warszawie. Czynny od 1 listopada 1942 r Informacje: Warszawa —Smolna 34—4 1819
KORESPONDENCYJNE KURSY - KSIĘGOWOŚCI w Lublinie, „krjrtka pocztowa 105 k-c/ta cą buchalterów i ich pomocników d!a is/trzeb prze mysłu i hattdlb Księgowość włoska amerykańska i przebitkowa Ramo- 
wy pian koni dla handlu ; przemy flłu Nauka dla początkujących za awansowanych — Informacje - znaczek 3 7-1 2084
LEKCJE FORTEPIANU -  CYTRY Prof M Lipiński. PŁAC HALICKI SIEDEM II piętro 2069
PRZEDWOJENNA LWOWSKA — SZKOŁA SZOPERSKA Inż. Heresco, 
Lwów, ul PIEKARSKA nr 22 Telefon 273—30, szkoli szoferów i załatwia wszystkie formalności do otrzymania niemieckiego prawa ja- *dy. Dla pracujących specjalny KURS WIECZOROWY 2304

I Z G U 3 Y I
ZGUBIONO legitymację z Kom. Ukr. na nazwisko Anna Sagan. Znalazcę proszę o zwrot na adres Kaszte
lańska dziesięć v
ZGUBIONO Ausweis Nr 3 wydany 
prze* Vereinigte Pąpierwaronfabrik 
Nr 2 Lemberg — na nazwisko Bi a 
tok Johanna. ▼

SKRADZIONO w tramwaju nr 7 dn?a 12 maja, portfel z dokumentalni; Ausweis Distriktągruppe Handwerk in Lemberg, metrykę, karton na kartki żywnościowe. Tomasz Siopiński. Proszę .askawie o zwrot dokumentów. Lwów, Zyblikiewicza 37 krawiec
ZGUBIONO dnia 17. 5. między godz. 18 a 19 w tramwaju Lub przy wy
siadaniu dziewiątką koło pl. Pruaa damski pamiątkowy złoty zegarek branzoletę. Prosi aię usilnie o zwrot za wynagrodzeniem. Pełczyńska 19. mieszkanie sześć. 20889
ZGUBIONO Ausweis szkolny na nazwisko Mieczysława Gorkiowicz — Lwów, Seminariumstrasse sześć ▼
ZOSTAWIONO dnia 13 5. 1943 r.w fryzjemi portfel damski z metryką urodzenia, wyciąg metryki i zdjęcia na nazwisko Słodnicka Kazimiera. — Łaskawego znalazcę Proszę o 
zwrot; Lwów, Miodowa 6. m. 5.
W TRAMWAJU ar 10 zgubiono t<> rebkę z dokumentami na nazwisko: IRENE IWANITZKA Uprasza się uczciwego znalazcę 0 *wrt>t dokumentów 1 pamiątkowej puderniczk’ za wynagrodzeniem. —- Wiadomość? telefon nr 227—82. 20524
ZGUBIONO metrykę chrztu, paszport i szkolne świadectwo na nazwisko Ludmiła 1 Jaremków Zubko. v
DNIA 11 maja wieczorem nn szwie 
Gródek—Lwów (do Bartatowa) zgubiono ciemno-brązową, skórzaną teczkę 1 dokumentami (Arbeitsbuch, 
A rbeitsf roni buch) na nazwisko Paul Kohnert Trebbin — l różne rolnicze akty. Znalazca otrzyma wynagrodzenie. Adm. Kohmert — Folwark Suchowola — poczta Mazana — przez Lwów 2. 20728 v
SKRADZIONO lub zgubiono 15. 5. Ausweis Nr 83 wydany przez DienBt- 
atelle 27765 na nazwisko Sabadflsz Włcdzimierz, w ok. Nowego Lwowa. Proszę o zwrot za wynagrodzeniom v
ZGUBIONO prawo jazdy rowerowe wydane prze* starostwo Sambor na nazwisko Babiak Józef 20703
ZGUBIONO kartę jazdy auta ciężarowego Ost. V Nr 112,298 wydaną dla Sladl. Kinderheim. Bachstr. 2 v
SKRADZIONO legitymację Ubezpie- czalni, paszport i metrykę na nazwisko Anna Kwaśnica. urody 1910 v
„SKRADZIONO Ausweis Nr. 9 Szkoły Powszechnej we Lwowie — Tuhów W':adysław. v
ZGUBIONO dnia 14 maia Ausweis. metrykę urodzenia i kartki z komisji na nazwisko Sawicki B̂oni-ław za 
miesczkały Lwów. *1 Zamkowa 4. Proszę o zwrot za wynagrodzeniem v

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko Kłak Czesława wydany przez Haupt- gruppe Gewerdliche Wirtschaft. v
ZGUBIONO dnia 12. 5. 1943 roku — Bescheinigung na nazwisko Rozalia Tabias wydany przez Sicherheitsjo- lizei we Lwo-wie. Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem na i*ticę Krakowską 14. v
SKRADZIONO 13. 5. w „7“ Ausweicwydany przez Blindengewerbeanstalt na nazwisko Dutka Krystyna oraz kartę tramwajową. Złodzieja prosi się o zwrot dokumentów v

LOKALE
GARSONIERA, z pełnym kounfor tem, kompletnie urządzona do odstą 
pienia. Listy Gaz Lw. 20285
MIESZKANIE 2 pokojowe z kom fortem. gaz. poszukuję pośrednictwo wynagrodzę. Wiadomość: — Zielonanr 29 sklep. 20440
POSZUKUJĘ 4 pokoje i kuchnia peł
ny komfort w śródmieściu Zgłoszenia pl. Bernardyński 17. sklep meblowy.
POSZUKUJĘ NATYCHMIAST poko ju lub 2 z kuchnią. z gazem, pół- komfort Zg oszenia: Śniadeckich 2. firma budowlana 20273

DO PILNYCH robót budowlanych Kolei państwowej, w Ostgebiet, przyjmiemy natychmiast; murarzy, pod- majatrów, cieśli, ślusarzy, śto-larzy. kowali, blacharzy, elektrotechników, malarzy i inne siły robocze. Dobry wikt 1 zarobek zapewniony. Zgłosze
nia Gazeta Lwowska Nr 2399.
FRYZJERKI — fryzjera męsk.ego — 
poszukuje Józef Mach. — Tokarzew- akiego pięćdziesiąt. ''397
FRYZJER męsko-damaki lub fryzjerka zostaną przyjęci na dobrych warunkach Trapp — Dolina. 20366
I. LWOWSKA FABRYKA OBUWIA
P r z y jm ie  na d o b r y c h  w a r u n k a c h  —  
MECHANIKÓW l ŚLUSARZA MA- SZYNOWEGO Zgłoszenia w  Fabryce, Lwów. ul MARCINA 30. 2352
DO PRAKTYKI W DROGERII chłopak 16—17 łat rozwinięty zostanie saraz Przyjęty do polskiej firmy — (Ausweis). Zgłoszenia: Drogeria — Lwów Kopernika 1. od g. 11—13.

WARSZAY. A Pensionai Moniuszki 7. m 3. w pokojach woda bieżąca
BRZUCHOWICE. Pokój słoneczny w willi z ogrodem dla 2 osób z całym u- 
trzymaniem od zaraz poszukiwany, Batorego 34. m. 9 v

* ~ W O !N S  POSA DY j

POSZUKUJEMY dla naszych warsta tów pilnych fachowców auiosIu$nrz> monterów, kowali blacharz* stelma chów i elektryków Bardzo dobre wa runki pracy Zgłoszenia: Autohaus
Galizien Nachschubstelle k-Werk f óltz--Ot*D — Lembers A Hitler Ring nr 35 2135
SZUKAM profesora W. S. H., który 
przerobiłby całkowicie materia! z zakresu wyższej szkoły handlowej- — Specjalne warunki. Asnyka 2. m. 6-
PÔ RTEBNA dziewczyna młoda, inteligentna (chętnie sieroca) do dz;*'c’ i pomocy domowej Wiśniow:e"k;eh
6. a, m:e>?,kanie jeden 20395
POSTUKUJE cẑ lad r7°̂ nick’rgo 
( kawaler 1 do uho.iu bydła, zarazem do wyro.bu mięsa na dobrych wnrun kach Ztr os- en i a Julian Kuhn — Radziechów 19857
FACHOWCÓW budowlanych robo 
tników i robotnic poszukujemy na tychmiast Dobre jedzenie • Zusatz Zgłoszenia: Chr7,a now<kip» Ti ?01»

DLA HOTELI I RESTAURACJI W PIĘKNIE POŁOŻONEJ OKOLICY BAWARII poszukujemy; SPRYTNYCH KOBIET I DZIEWCZĄT. — KońJ eine utrzymanie oraz wysokie wynagrodzenie zapewnione. Zgłoszenia przyjmuje BIURO INFORMACYJNE LWÓW, Adolf Hitler Ring nr 11. Telefon 201—20 2386
SZUKAM zaraz .doświadczo-ną, czyat ą gospodynię-kuchurkę do prowadzenia domu niemieckiego 
przedsiębiorstwa spożywczego, w małym mieście Galicji. Język niem. pożądany. Mieszkanie i wikt na miejscu. Listy G L. 2404
NIEFACHOWI robotnicy chcący uzy
skać dyplom stolarski i tokarski zostaną przyjęci do nowo otwartego wzorowego warsztatu stolarstwa meblowego. artystycznego i tokarskiego na przeszkolenie w działach stolav*twa ręcznego, to-karstwa 1 sto larstwa maszynowego Fachowe kierownictwo, kuchnia i zaświadczeni© pracy zapewnione. Zgłoszenia od za raz w Centrali firmy Betten Houer, Lwów ulica Supińskiego nr 7 —Telefon 220- *1 20030
NATYCHMIAST potrzebni po-donicy kelner-cy robotnice do kuchni — praczki i robotnik magazynowy z ca 
łym utrzymanym Zgłoszenia Hotel Imperial, ul. 3-go Maja nr 3 20245
FACHOWCY: murar e cieśle, stolarze dla budowy w G. G natychmiast poszukiwani WYŻYWIENIE IA NA 
BUDOWIE ZAPEWNIONE. — Listy Gazeta Lwowska Nr 2439
PRZYJMIEMY natychmiast ko-n Juktorów i motorowych: pierwszeństwo mają muzykanci Zgłaszać sięw biurze Personalnym Wulecka 4

POSZUKUJEMY natychmiast murarzy, cieśli i stolarzy, powyżej lat 25 na wyjazd Zakwaterowanie i wyży
wienie zapewnione Gaz. Lw. 2358
POSZUKUJEMY MALARZY, LA KIEKNlKÓWt malarzy brygadierów do robót akordowych i stałych Na życzenie mieszkanie 1 częściowe utrzymanie 1 kuchni utkładowej. — 
Zgłoszenia: Warsztaty malarskie — Lwów, Kurth Klinger, Zielona 4. — Telefon 113—80 2202
POWAŻNA FIRMA budowlana —
przyjmie natychmiast murarzy i cieśli do pracy na wyjazd. Zapewnia my pełne utrzymanie i dobrą zapłatę. Gaz Lw. nr 2351
PRZYJMIEMY rmtychmiaat ulotną | 
pracowitą krawczynię. Zgłaszać się w biurze Personalnym Wulecka 4.
MIEJSKA KOLEJ ELEKTRYCZNA przyjmie nat̂ hraiaat zdolnych i tul nych robotników do magazynu. Zgła
szać się w biurze Personalnym — Wulecka cztery 2417
MIEJSKA KOLEJ ELEKTRYCZNA przyjmie natychmiast ulektrotechni ków, ślusarzy, pomocników ślu.->ar- skjch, mechaników, zegarmistrza, tokarzy stolarzy, szklarzy, lakierników, malarzy rayldowych. czapkarzy i krawców Zgłaszać się w biurze Personalnym. Wulecka 4. 2418
PRZYJMIEMY natychmiast tfmza-ków. Zgł&Hzać się Wulecka 4. Oddział Personalny 2419
MIEJSKA KOLEJ ELEKTRYCZNAprzyjmie natychmiast Motorowych — 
pożądani klarneciści. Zgłaszać się w biurze Personalnym. Wulecka 4 2420
DZIELNEGO BUCHALTERA, możliwie z branży samochodowej, do niem biura transportowego n» prowincję poszukujemy Mieszkanie do dyspozycji. Zgłoszenia G. L. 20776
KAFLA RZE! Wysoki zarobek, atrzymanie zapewnione Praca w Gubernatorstwie. Natychmiastowe zgło
szenia Przyjmuje Biuro Informacyjne, Lwów, Adolf Hitler Ring 11. — Telefon 291-20. 2440
POSZUKUJĘ kobiety samotnej, cierpliwej. łagodnej, któraby za mjesz kanie i wikt pomogła pielęgnować 
ciężko chorą żonę Zgłoszenia ulica Modrzejewskiej 12, mieszkanie 3 w
POSZUKUJEMY pomocników do robót budowlanych we Lwowie. Zgłoszenia Gazeta Lwowska Nr 20633
ZATRUDNIĘ inteligentną pannę samotną do lat 35 7 całym utrzyma 
niem która /„ajmie się II-lei nią dziewczynką l prowHdz.oniem domu. Zgłoszenia Lwowskich Dzieci 9, par- -er prawy od 19—20 wiecz 20447

l-OSZU KIWANA gewpodyni ńoWjgotowanie do małego niewielkiej domu Zgłosaenia tel. 231 44 20̂
POTRZEBNA mm. dorholM'* ' gotowaniem do dwóch o«ób nia wtorek i sobota godz 6. — lińskich 21 — U p „
PERSONEL BIUROWY dlkiego przedsiębiorstwa gastronomlCT nego poszukiwany Język niem’**̂  
pożądny.y Wyczerpujące oler̂ ©̂» niemieckim języku 7. odpieem dectw do Adm Gaz Lw 20461

I "posad  p o s z u k u j ą ^
DWIE pŁkuie intel do lal 41' ,kują pracjr w charakterze gosP1*̂  kuch. w miejscu lub nn prowin̂J** 
Listy Gazeta Lwowska 20373
SAMOTNA, lAWngenuus uozeswa. zdrowa, pracowita doo 
gotuje. tAjmie się małym sfweni. Liaty Gaz Lwowaka 20351
INTELIGENTNA P«L.ka «bwi ^ 17-cie — poszukuje posady jako na do dzieci, albo towarzy«*ka 
stivr»Łej pani Zna nit*co język 0 „y miecki. Najchętniej prowincja f Gazeta Lwowska 20450

I P ft Y W A l N t

D\/AĘ /.łkuwska Cork,na — poszukuje — kuzyn CypkO. 
Blacharska 27. I p m dwa
JÓZEK 1 ZU LA dajcie o wbie '■''“i jLudwik — Kazia
PANA, któremu w Wielki wręczyłem płaszcz .proezę o

11 *411 nr. iaiu<*n >nitHranin i-ele?*'
bioru dowodu osobistego G L 20®'

l (rPANIĄ, której dałem po:rzrir“*c. o czkę jadąc 5-ką. w czwartek if/$ godz. 7 proszę o łaskawy zwrot za wy nagro<l zon i era O rm i ań«k*II piętro, mieszkanie 10 * ' -
ZIUT! Kartkę otrzymałam. *  ^ . możliwości odpowiedzi Mama ni_c je. Ukłony od Wandy i kuzyuki « zików Ronny

Z A G I N I E
STANISŁAW BĘBEN ImI h ““*̂ 5 ka 1 spodnie granatowe bez ukT  ̂
głowy Ihwo wydalił się t domu }łxJ z ul. B Głowackiego. Kto coś o nim łaskawie zgłosi Sauk̂ ę 
B G owackiego 9/1
POS/IKUJĘ p C H R / Ą S / C Z ^  

technika dentystycznego lub wiadomość proszę kierów# Kraków ul Bema 4, mieszk ę1 *  
FABIAŃCZY KO WA. *
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Kierowanie ruchem 
ładunków zbiorowych

. K ie ro w a n ie  ruchem  ładunków  
*” *0row ych  i  nadzór nad n im  zos ta ły  
Pecjalnym rozporządzen iem  pow ie- 

j ° ne G rup ie  G ospodarczej Spedycja  
j .  S k ładow anie  w  Izb ie  C e n tra łn e j 
a *  G ospodark i O gó lne j Gen. Gub- 

*adza ta  może udzie lać sw o im  
* '°n ko m  in s t ru k c ji i  w ydaw ać za

chodzenia dotyczące o rg a n iz a c ji i  
j^ep ro w a d za n ia  ruch u  ła d u n k a m i 
,l0ro w y m i, w ięc może w ydaw ać o- 

£°lne p rze p isy  porządkow e o ładun- 
ach zb io row ych , okreś lać  w sp ó łp ra 

co w  ruchu  tych  ładunków , roz^rra- 
lcZać o k rę g i w ysy łko w e  i  odb ior- 

u s tanaw iać  spedy to rów  nadaw - 
i  odb io rczych , w reszcie  w yd a 

ją ̂  pos tanow ien ia  o ła d u n kach  do
d a ją c y c h -

Znalezione dokumenty

Jutro czyszczenie kominów!
„Czarne szczęście11 mówi o swej pracy

J u tro  czyszczenie ko m in ó w ! K ró t-  p rzecież ta k  tru d n e , b y ło b y  znacznie
m n ie j n ieszczęśliw ych  w ypadków , z 
d ru g ie j zaś s tro n y  p raca  nasza, k tó 
ra  przecież nie na leży do ła tw y c h  
an i n ie  zawsze bezpiecznych, nie 
b y ła b y  ta k  żm udna i zależna od le k 
kom yś lnośc i czy h um oru  lo ka to ró w .

A  ile ż  to  k łó tn i,  sw arów  i w y - 
m yś lań  p rzy  u iszczan iu  opłat', k tó re  
o bow iązu ją  m ieszkańców  —  kończy 
nasz rozm ów ca. K ażdem u trzeba  t łu 
m aczyć, że o p ła ty  odnoszą się do

rzem ios ła  us ta la , że s tosow nie  do 
w ym agań  g o spoda rk i w o je n n e j i  po
k ry c ia  n ie zb ę dn y th  do życ ia  po trzeb  
c y w iln y c h  o raz w  celu podn ies ien ia  
jego  zdo lności p ro d u k c y jn e j G łów ny 
W y d z ia ł G ospodark i może zespalać 
z a k ła d y  rzem ieś ln icze  d la  celów 
w spó lnego p rze ję c ia  i  w yko n a n ia  po
leceń- '

P ra w n ą  fo rm ę  zjednoczeń rz e 
m io s ła  okreś la  G łów ny W y d z ia ł Go
sp o d a rk i Może on w  każd ym  czasie 
żądać in fo rm a c ji od zjednoczeń rze-

êbrać 
*» «

nazw isko  S łodn icka  B ron is ław a , 
m ożna w  R edakc ji, Soko- 

I- p . p o kó j 20 w  godz. 10— 1 1 .

Odpowiedzi Redakcji
M ieszkańcy uh Ż ó łk ie w sk ie j —  o 

e°dz, 9-e j.
. 2 .  Z. 13 —  Proszę zw róc ić  się do 
lokata.
. W p . Jakubow ska  J. — L is t  p rze- 

J c iiś in y  P. K . Op. (L w ó w , Sobie- 
T^go 1 5 ), R e fe ra t poszuk iw ań  za- 

^h ionych -
W p . Jęd rze je ck i C- —  Jak. w yże j.

Pokaz owiec
,  P am ię tam y ta trz a ń s k ie  hale, ich 
^ a s y  i  g ó rską  gospodarkę ho- 
J ^ la n ą .  Po zboczu p e rc ia m i suną 
■ *łce się szn u ry  ow iec, zbyrczą
j ^ o n k i ,  ozw ie się g łos juhasa . Lecz 
y  ^ m a n ty k ę  g ó r te raz nie pora  —  

z tego te renu , i  Podhala za- 
t^ u je m y  c iekaw y, a k o n k re tn y  fa k t

jj Zw iązek hodow ców ow iec w Kra
j n e  p rzy  w sp ó łd z ia ła n iu  S ta ro - 
j  ^ Pow iatowego w N ow ym  T a rg u  

•K a n iz „w a) pokaz owiec. W ys ta w a  
^ l[!a  się we w s i S z a fla iy .  Obesła
l i  ią  oko ło  tys iącem  ow iec, — sa- 
J .  W yborowe s z tu k i is to tn ie  „n a  
s kaz<> P ra k tyczn a  o rg a n iz a c ja  wy-

k i m eldunek, ja k i  o trz y m a ł dozorca, 
roznosi się po ka m ien icy . O strożne 
go-spodynie, n ie  zw leka jąc , z a ty k a ją  
i  uszcze ln ia ją  p rzew ody dym ne kuch
n i i  p ieców. A  na d ru g i dzień...

—  O j, c iężko ! Po p ro s tu  u rw an ie  
g ło w y  —  in fo rm u je  na3 p ra co w n ik  
oddz ia łu  ko m in ia rs k ie g o  z u l. G łę
b o k ie j. M ieszkańcy zda ją  się zupe ł
n ie  n ie  rozum ieć nasze j p ra cy . Ce
lu ją  w  ty m  gospodyn ie , k tó re  u w a 
ż a ją  nas za in tru z ó w , n a trę tó w , 
zgo ła  n ie po trzebnych  na ty m  św ię 
cie. T rzeba  n ie  lada  w ym o w y , b y  
p rzekonać je , że czyszczenie k o m i
nów  i  ku c h n i z sadzy, zapchanych 
przew odów , p a le n isk  i p ieców  p rz y 
n a jm n ie j raz  w  m ies iącu  je s t  ko 
nieczne ze w zg lędu  na bezpieczeń
s tw o  przec iw pożarow e . M ie lada  s p ry 
tu  i  d y p lo m a c ji trzeba , aby w  ogóle 
być w puszczonym  do m ieszkan ia .
Bo n ie rz a d k i to  w ypadek , że opo
w iedz iaw szy  się k to m  zacz, s łyszę :

—  N iech  pan p rz y jd z ie  ju t ro ,  bo 
ja  dziś m am  p ran ie .

A  k ie d y  przychodzę ju t r o :
—  O j. proszę p o ju trz e , ja  je 

szcze p ra n ia  n ie  skończyłam .
N ie  po trzeba  być dob rym  m ate 

m a ty k ie m , żeby zrozum ieć, ja k  to
nam  u tru d n ia  p racę i  zab ie ra  d ro g i 
czas, skoro  m is trz  k o m in ia rs k i i cze
la d n ik , a w ięc za ledw ie  dwóch lu 
d z i, m us i m ies ięcznie  oczyścić oko ło  
200 dom ów , bo ty le  p rzec ię tn ie  w y - 
pfida na jeden re jo n  k o m in ia rs k i, 
k tó ry c h  ogó łem  L w ó w  m a 46.

Są i  ta cy , na szczęście m n ie j l ic z -  .
n i, k tó rz y  uw aża ją , że p rzyb yc ie  k a rp a ck ie  pszczo ły, że to , co w  
k o m in ia rz a  to  w span ia ła  o ka z ja  do sk rzę tn e j p ra cy  złożą w  k o m ó rk i
w y ła d o w a n ia  sw e j złości. In n i znów w ię z i u low e j, że to  w szys tko  u leg łe
za rzuca ją  nam , że sadze po oczy- nakazanem u gospodarczem u porząd-
szczeniu ko m inó w  do s ta ją  się do 
w n ę trza  m ieszkan ia . N ie  je s t to  w i
na  k o m in ia rz a  ty lk o  sku tek  w a d li
w e j budow y łub  zniszczenia p rzew o
dów  dym nych , przez k tó re  przecho
dz i sadza. N ie je d n o k ro tn ie  sam i lo 
k a to rz y  zapom ina ją  zabezpieczyć 
piece i  kuchn ie  przez za tka n ie  za- 
sów i ow in ięc ie  ich  szm atą  czy za
lep ien ie  g lin ą  m im o  że o każdora - 
zow’y m  czyszczeniu są z g ó ry  po
w iadom ien i przez dozorców. N a w e t 
w m ieszkan iach , gdzie  lo k a to rz y  pa
lą  na gazie, kuch n ia  —  choć p a li 
się w n ie j rzadko  —  w inna  być 
rów n ież  czyszczona. N a jw a żn ie jszy  
tu  w zg ląd  ten, że p rzy  czyszczeniu 
ko m inó w  sadze idą w  dó ł za tyka ją c  
w y lo ty  kuchn i, przez co gazy spa
len ia  nie m ając w y jśc ia , u la tn ia ją
się na m ieszkan ie . T rzeba pam iętać 
i  o ty m , że u w y lo tó w  kom inów  
p ta k i bu d u ją  sobie n iek ie d y  gn iazda, 
k tó re  za ję te  od is k ry  kuchenne j są 
pow ażnym  źród łem  pożaru.

G dyby lo k a to rz y  o ty m  w szys t
k im  nie zapom ina li, a n :e je s t to

dom ów znac jona lizow anych , że za 
specja lne p rzyw o ła n ie  obow iązu ją  
o p ła ty  o 50 proc wyższe, w reszcie 
że praca nasza pociąga znaczne ko 
sz ty , k tó re  sam i ponosim y, m us im y 
bow iem  s ta rać  się o zakup naszego 
e k w ip u n k u : m undu ru  roboczego,
d rzew a do opa łu  i og rzew an ia  w ody, 
d ru tu , la ta rk i pom ocniczej p rzy  czy
szczeniu p iw n ic  i  s try c h ó w , itd ., 
itd ., —  co dz iś  je s t p rob lem em  n ie  
ła tw y m  do rozw iązan ia .

Jednoczenie warsztatów 
rzemieślniczych

R ozporządzenie  o zjednoczen iach m io s ła  i  ich  poszczególnych cz łon 
ków  w  odn ies ien iu  do w szys tk ich  
sp ra w  pozosta jących  w  zw ią zku  z 
zadan iam i zjednoczeń rzem iosła , ja k  
rów n ież  p rzed łożen ia  ks ią g  hand lo 
w ych  i  pap ie ró w  hand low ych  oraz 
może dokonyw ać p rze g lą d u  i badać 
u rządzen ia  i  pom ieszczenia zakładu. 
Po -w ykonaniu  ich  zadań zjednocze
n ia  rzem io s ła  zostaną rozw iązane  
p rzez G łó w n y  W y d z ia ł G ospodark i, 
k tó ry  p o s tanow i o czasie rozw ią za 
n ia  ja k  i  o u życ iu  m a ją tk u  z jedno 
czenia.

Sadownictwo w Krakowskiem

S z k ó łk i d rzew ek owocowych w  ar 
k rę g u  k ra k o w s k im  sp rzeda ły  w  o- 
s ta tn im  ro k u  gospodarczym  310.000 
d rzew , z czego 05°/o pozosta ło  w  tu 
te jszym  okręgu . Sadów hand low ych  
założono w  o s ta tn im  roku  1408, z  
czego w  pow iecie sanockim  ty lk o  2, 
a w  nowosądeckim  aż 771 Sadów 
w zorow ych  założono 65 Ilość  d rzew  
w ysadzonych w  ty c h  sadach wynosi 
295.000 sz tuk.

W  zo rg an izow ane j a k c ji zPlortl 
nasion d z ik ich  d rzew  owocowych o- 
s ią g n ię to  w  ro ku  u b ie g łym  poważnej 
w y n ik i.  O gółem  zebrano 2884 k g  na
sion  w szys tk ich  g a tunków , z czego 
o ko łd  75°/* zebrano w  pow ia tach  t a r .  
no w sk im , nowosądeckim  i ja ro s ła w 
sk im . N as iona  zo s ta ły  w ys iane  W 
poszczególnych szkó łkach  d rzew  o- 
w ocow vch o k rę g u  k rako w sk ieg o - —  
D z iczek d rzew  ow ocow ych w ysa
dzono w iosną  b- r .  oko ło  880.000, z 
czego G0°/t w  pow iecie  nowosądec
k im .

Zasadzono w  ub. ro k u  750000
s z tu k  sadzonek ag re s tu  i  porzeczek, 
z czego w y ro s ło  605.200 sz tuk  k rze 
w ów . W  ro k u  bież- polecono pow 
tó rn ie  w yp rod u ko w a ć  750.000 k rz e 
w ó w  owocowych-

S P E Ł N IJ  SW ÓJ O B O W IĄ Z E K  W O
B E C  R O D A K Ó W  W T Y C H  C IĘ Ż 

K IC H  C H W IL A C H -

ta k i :  M ió d  su row y, zanieczyszczony 
o k ru szyn a m i w osku i  w sze la k im i o r
g a n iczn ym i czy in n y m i zaproszen ia
m i, a s tw a rd n ia ły  w  d łu g im  za-

Pia
spoczyw ała w rękach 

k tó rem u1̂  —« pow ia tow ego, k tó re m u  z po- 
p rzyszed ł w ó jt  s z a fla rs k ie j

sth‘ny.

ko w i p o w ęd ru je  do L w o w a  na u licę  
Janow ską , do lw o w s k ie j „ f a b r y k i11 
m iodu.

Z adan ie  te j fa b ry k i p ro s te : m iód  w
agro- lecczyzny, zakup iono  22.600 d rzew  -sposób je d n o lity  przysposobić do spo-

Na karmę dla pszczół
W  celu pow iększen ia  d rzew ostanu  

na te ren ie  pow ia tó w  w  obrębie K ie -

„ F a b r y k a "  m i o d u  w e  L w o w i e
N ie  -w iedzą o ty m  n i podo lsk ie  n i  T o k  procesu oczyszczającego je s t P rzeg rzew acz doprow adza to  w szy

s tko  do je d n o lite j * a s y ,  k tó ra  na
stępnie  p rzechodzi przez t r z y  s topn ie  
f i l t r o w a n ia  przez s ita . Z kadzi o 
po jem nośc i 3000 k g  p rzep row adza  
się czys ty  m iód  do odiewacza, z k tó 
rego  w  ła tw y  i szybk i sposób m ożna 
nape łn iać  naczyn ia . N a  eksp o rt na
pe łn ia  się b laszank i 2 5 -k ilog ra m o w e ; 
ty le ż  m iodu  m ieszczą eksportow e  
s k rz y n k i z p ó łk ilo g ra m o w y m i s ło i
kam i.

F a b ry k a  je s t czynną od s ie rp n ia
po kw iec ień , reszta  m iesięcy przezna
czona na p rzyg o to w a n ie  roboczego 
sezonu. Zespół rob o tn iczy  je s t w y . 
spec ja lizow any w  różnych  dz ia łach  
dobrze zo rgan izow ane j p racy , k tó re j 
hasłem  je s t tu  oszczędność s ił, cza
su i m a te r ia łu , szybkość, p re cyz ja  j .  
czystość rob o ty . T ych  zasad p rze 
strzega  się także  na punk ta ch  zb io r
czych, k tó ry c h  na obszarze d y s try k tu  
G a liz ien  je s t 14. N a jw ię c e j, ba 
trzec ią  część ogólnego zb io ru , do
sta rcza  p o w ia t ta rn o p o ls k i, d ru g im  
po n im  z ko le i je s t p o w ia t iz o r t -  
ko w sk i, na jlepsze  jednak  m iody  p rze 
s y ła ją  S t r y j,  S am bor, K a łusz , a  w ięc  
p o w ia ty  podgórsk ie .

L w o w ska  oczyszcza ln ia  m iodu  roz
poczęła sw ą czynność o g ran icza jąc  
się na raz ie  ściśle do w yko n a n ia  
swego zadania. W  przyszłośc i k ie 
ro w n ic tw o  je j  zam ierza  rozsze rzyć

WIELOWĄTKOWY GMACH FABRYCZNY MIEŚCI W SOBIE JEDYNĄ W GALICJI RA-
FINER1Ę MIODU.

m kn ięc iu , podgrzew a się i  z lew a
do pochy ln i do przegrzew acza. D la  je j cele, a m ianow ic ie  przez o tw o rze -

a k a c ji,  k tó re  wysadzono w zd łuż d róg  
g m in n y c h ; z tego jes ien ią  zasadzono 
7300 sz tuk , na w iosnę 15.300 sztuk.

Z adrzew ien ie  akac ją  pow ia tu  k ie 
leck iego  pow iększy ło  obszar pas tw isk  
pszczelich, co dodatn io  w p ły n ie  na

życ ia  i w ed ług  p rzew idz ianego  kon- 
sum cy jnego  p lanu  rozesłać ja k o  a r ty -

la ik a  ten w łaśn ie  w idok  je s t n a j
ba rd z ie j in te re s u ją c y : w id z i się bo
w iem  w  sze rok im  ko ryc ie  toczącą 
się z ło tą  s trug ę  p a to k i, w  k tó re j 
luźno  z w iększą  szybkością  przesu-

^  ^  w ystaw ą , k tó ra  c ieszy ła  się
fre k w e n c ją  ludności podha- 

sk ie j, połączone by ło  także  pre- _
° " ’anie w y b itn y c h  okazów  ow iec, ta m te js z y  s tan  pszcze ln ic tw a

P  _  -o
dla działkmu.ców

Z metrem w ręku
Hi,
kl,

^ s a d z a ją c  rozsadę k a p u s ty  pa- 
o zachow aniu  odle-ttać należy

^ sej. Późn ie jsze  g a tu n k i w ym aga- 
Ą jd k s z y c h  odstępów- N a leży  rów- 
i a tw ró c ić  uw agę na jakość g le b y  

n naw ożenia. N a  m n ie j u ro - 
S ^ ^ i-c h  g lebach potrzebne są w ięk- 

0dleg!ości. W a rzyw a  wysadzo- 
d rze w a m i ro z w ija ją  sie iro 

,°d w a rzyw  m ających  pod do- 
vpe_m ś w ia tła  i pow ie trza , 

tą  V';ijw iększe  p lony dostarcza  póź- 
pusta  b ia ła  Na lepszych grun-
stosu je  się odstępy 50 x  60 cm.

hytnSamo oddalenie odpow iada póź- 
k a la fio ro m  W coko lw iek  gor.

Ytn
* w arunkach  p ro d u kc ji w y s ta r

X '
ką ‘,a 'Yczesnych 3 0 X 4 0  cm. Czerwo 
t' vt ł | 'apusŁa i kapus ta  w ioska  póź- 
M>i0 °d m ian  nie da je  jednakow ych  

N a jw ię k s z y  • odstęp w 
Jających  oko licznościach  wyno-

Hd- ^ x  50 cm. D la  le tn ich  odm ian 
4 dostateczne odstępy 4 0 X 5 0  cm,

s i w ięc 5 0 X 5 0  cm K a la re p a  wczes 
nvch  odm ian  w ym aga  odległości 
2 0 X 2 0  cm albo 2 5 X 2 5  cm , późnych 
zaś 3 0 X 3 5  cm.

W  czerw cu lub  Iipcu  sprow adza 
się jeszcze raz rozsadę D o tyczy  to 
m ianow ic ie  z ie lone j kap u s ty , gdyż 
zb ie ra  się ją  dop ie ro  późną jes ien ią . 
Równocześne po raz  d ru g i m ożna 
sadzić kapustę  w łoską  i  ka la repę , 
by  uzyskać św ieży zb ió r na jes ien i.

Teraz ob liczm y  ile  ro ś lin  p o trze 
ba na grzędę w ie lkośc i np. 10 m 2 
(g rzęda  o 5 m. d ługośc i a 2 m- 
sze rokości). Ilość s tanow isk  d la  ro 
ś lin  w ynos i p rzy  od leg łośc iach : 50 
na 60 — 33 szt.. 50 na 50 — 40 szt-.
40 na 50 —  60 szt., 30 na 40 —
83 s z t , 30 na 85 — 95 szt., 25 na 25
—  160 szt. i  20 na 20 —  250 sz tuk
Tlość s tanow isk  d la  poszczególnych 
roś lin  b yw a  w ięc w ła śc iw ie  zupe łn ie  
różna.

k u ł hand low y. Z a ję ła  się tym  f irm a  w a ją  się jasne  nie rozp lyn io n e  g ru d y , 
fa ch ow ców : P o lle x  und Hause. W  p ię
c io p ię tro w y m  nowoczesnym , a baF- 
dzo na ten  cel n a da jącym  się bu
d y n k u  zm ieszczono ten , w p raw dz ie  
n ie sko m p liko w a n y  w a rs z ta t, a le w y 
m ag a ją cy  pedantycznego p rzes trze 
g a n ia  p ra w id e ł o p a rtych  na dośw iad
czen iu  te c h n ik i.

Zw oz i się w ięc tu ta j za pośred
n ic tw e m  p u n k tó w  zb io rczych  u ję ty  
su row iec w  ta k im  s tan ie , ja k  go 
pszcze larz w yb ie rze  z p la s tra . Do
staw a odbyw a się bądź to  w  becz
kach, bądź też  w ' b laszanych  w ia 
d rach .

nie p rzy  fa b ryce  dz ia łu  s t-rzedąży; 
a w  n im  pszczelarze m og liby  naby
wać w sze lk i sp rzę t potrzebno w pa
siece. S przę t ten m ia łb y  być ja k  
n a jb a rd z ie j odpow iada jący w spó ł
czesnym  zasadom h o d ow li pszczół.

Polski Kom. Opieki w Krakowie
J a k  w y n ik a  ze sp raw ozdan ia  P. K. 

Op. K ra k ó w -m ia s to  za m-c kw iec ień , 
opiece podlega 29.488 osób, w  tym  
19.115 do ros łych  i 10.393 dzieci. P ra 
cę op iekuńczą  w y ko n u je  K o m ite t za 
pośredn ic tw em  52 p laców ek (zak ład y  
d la  dz iec i, doros łych , cho rych , s ta r 
ców, o ch ro n k i, p rze dszko la ).

W  okresie  sp raw ozdaw czym  w yda
no w 24 kuchn iach  lu d o w ych  za

3 d ę  p r z e z  u l i c ę

ID Ę  P R Z E Z  U L IC Ę , ID Ę  W P R O S T  P R Z E D  S T E B IE .„ 
(M O Ż E  N A  Z A K R Ę C IE  N A T K N Ę  S IĘ  N A  C IE B IE ? ) .

P R Z E G L Ą D A M  U W A Ż N IE  P Ę D Z Ą C E  T R A M W A J E -  
(T O  T Y  N A  P L A T F O R M IE , C ZY T A K  M I S IĘ  Z D A J E ? ) ,

K TO S T A K I  P O D O B N Y  N A  P R Z Y S T A N K U  C Z E K A -  
(J E S T E M  K R Ó T K O W Z R O C Z N Y , N IE  W ID Z Ę  Z D A L E K A ) .

ID Ą  N A P R Z E C IW K O  R O Z Ś M 1A N E  D Z IE W C Z Ę T A -  
(C ZY Ż... A L E  T Y  JE S T E Ś  DO POŻNA Z A J Ę T A !) .

M E T A L IC Z N IE  B Ł Y S Z C Z Ą  Z A K U R Z O N E  L IŚ C IE ... 
(D U S Z A  M I W IE R S Z A M I P Ę C Z N IE J E  S O C Z Y Ś C IE ).

PÓ JD Ę  W IĘ C  U L IC Ą , P Ó JD Ę  W P R O S T P R Z E D  S IE B IE , 
(M O ŻE ... N A  Z A K R Ę C IE  N A T K N Ę  S IĘ  N A  C IE B IE ? ) .

Leszek M a je w s k i.

m in im a ln ą  op ła tą  72.039 pos iłkó w , 
oraz 36,421 pos iłków  bezp ła tnych . 
Ponadto w 50 ośrodkach d o żyw ia n ia  
w ydano 100.941 pos iłków  d la  5655 
dzieci. N ieza leżn ie  od tego  p laców ka  
D ziec i U lic y  op iekow a ła  s:ę 155 ch łop
cam i —  w ydano im  1635 p os iików .

O fia rn o ść  • społeczeństwa k ra k o w 
skiego w m iesiącu k w ie tn iu  w y ra z iła  
się w kw ocie  148.124 zł. W  tym że  
okres ie  w yda l K o m ite t na akc ję  do
żyw ia n ia  oko io  67.000 zh, na pomoc 
w  na tu rze  ponad 83.000 zł., na po
moc w gotów ce 141.000 zł, o raz na 
inne  specja lne fo rm y  pomocy kw o tę  
oko ło  40.000 zł.

 ---------- o-------- —

Stan zasiewów
Stosunkow o łagodna z im a  i  do

b rze  obrob ione pola w jes ien i p rz y 
c z y n iły  się do tego, że stan  s ie
w ów  oz im ych  p rzeds taw ia  się zado
w a la jąco .

Z w yg lą d u  o z im in  ja k  i cora* 
b a rd z ie j u s ta la ją ce j się dob re j po
gody m ożna w nioskow ać, że p ie rw 
sze zb io ry  ży ta  stosunkow o wcześnie^ 
H o rosko p y  dobre —  oby się sp raw 
d z iły !



+ Dr. LEON ZBYSZEWSKI, \ Profesor Uniwersytetu w Po- j 
znaniu, zmarł dnia 18 maja 1043 j po krótkich i ciężkich cierpie- ] ni ach. PogrŁeb odbędzie aię we | 
czwartek, dinia 20 maja o godz. i5-tej po południu z kaplicy przed- pogrzebowej przy ul. Kochanowskiego 94 na cmentarz Łyczaków- | 
gki, na który to obrzęd zaprasza- s 
ją Przyjaciół, Kolegów i Znajo- ( 
mych — Żona i Rodzina.
MSZA ŚW. ŻAŁOBNA odbędzie) się w piątek dnia 21 maja o godz. [ 9 rano w kościele oo. Jezuitów.

OBRĘCZE 1 W6ZK1 DLA LALEK.ZIELONA JEDEN. 2379

KU P N O  —  SP R ZE D AŻ

t Za epoflcój duszy Najdroższego Męża i Ojca fi. p. JOZEFA PAPUŻYŃSKIEGO odbędzie gię 
dnia 22 maja 1943 o godz. 9 rano w kościele św. Mariii Magdaleny NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE na które zapraszają w głębokim amutUcu pogrążeni — Żona, Dzieci

t Za apokój dumy fip. EDWAR.DA MAKSYMOWICZA, urzędnika Banku Rolnego, zmarłego dnia 9. III. 1943 r. odbędzie aię NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
w kościele św. Elżbiety, w sobotę dnia 22 maja 1943 r. o godz. 9-tej rano, na które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają Rodzice, Żona I Syn. 20783

+ W pierwszą boleeną rocznicę jj 
śmierci fi. p. INŻ. ADAMA ̂ KOTTEKA, odbędzie aię

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE w kościele oo. Zmartwychwstań- I 
ców, dnia 21 maja o godz. 8.30 j rano, na którą zaprasza Rodzina j

+ 7.a spokój duszy HELENY KONIECZNEJ zostanie od prawiona Msza Sw. w diniu Jej Patronki 21. Y. o gody,. 9 rano w kościele Sióstr Sakramentek 
na którą zaprasza — Rodzina

I  POMOC LE K A R S K A  I
DR. POŹNIAK JANINA, specjalistka chorób wewnętrznych i nerwowych zmieniła chwilowo godziny ordyna- eyjne i ordynuje od 1 do S, ul. Wy
spiańskiego 29, Tel. 239-38. 20557

I  POLECENIA G 9 P N S  F IR M Y 1
W KSIĘGARNI — ANTYKWARNI 
A. KRAWCZYŃSKI — Lwów. ulica TRYBUNALSKA 18 — gprzedaż i kupno książek nowych,, o-kacyjnych, antykwarycznych. Grafika, satychy.
ZABAWKI NA SEZON LETNI, po- leca MARIAN KUKU RUD ZA Lwów, 
KILIŃSKIEGO 1. 2328
TRZCINĘ sufitową dostarcza ze składu El-Be-Ha. Rzeżnicka 9. tel. 261-GO
i-----------------------------------------------------
TACZKI drewniane okute 1 atyllekado kilofów .łopat, szufli, szpadli, — iiekier i młotków dostarcza zę składu EL-BE HA, Schlachthofstr. 9 — (Rzeżnicka), telefon 261—60 18830
PARKIECIARSKIE roboty, eykljno- wanie, wykonuje E. Warcaba, ulica 
Strzelecka 2 (Krakowska 32). 19989
BROSZKI do kostiumów i KWIATY 
do sukienek na sezon wiosenny. — PIŁKI (balony) dla dzieci — są to nowe rzeczy w naszym s-klepie przy KOPERNIKA 19. Wykonan e własne Warszt. P. P. przy Pol. Kom. Op.
CHROMOWANIE — NIKLOWANIESZUBROWSKI, BOIMÓW CZTERY. 
rTI 1 --------------------—n
B/H Dr GÓRSKI £, POLAŃSKI — LWÓW, FRIEDRICHÓW 5, dostar- 
eza HURTOWNIOM 1 SKLEPOM DETALICZNYM wpro&t z reprezentowanych fabryk lub ze składu kon
sygnacyjnego: MYDŁOGLIN. tanie I wydajne nam. mydło do prania —• „HERBACIANA RÓŻA** znakomity płyn o gmaku herbaty słodzony i niesłodzony, BUDYNIE, SODĘ oczy wczoną, CUKIER waniliowy { inne 
NAMIASTKI SPOŻYWCZE ora* 8*e reg innych artykułów gospodarczych. Szczegółowe oferty i cenniki 
na żądanie. 2094
STRZYKAWKI LEKARSKIE napra
wia obecnie w znacznie skróconym terminie, wstawiając cylinderki z o- ryginalnego szkła jenajskiego firma ADOLF PFOTZNER I SYNOWIE. Lwów, ul. Seminiarium 4 (Słowackie 
go naprzeciw Gł. Poczty) tel. 210-09
LAMPKI NAFTOWE ołtarzykowe i figurki M. B., OBRAZKI do pierw- azej Komunii świętej. KSIĄŻECZKI 
d-o nabożeństwa, ŁAŃCUSZKI z medalikami i różańce — poleca Stefan Wilczyński — Rynek 12a. 2435
DEZYNFEKCJĘ budynków na pro
wincji wykonuje „Gazochemia” —- Lwów, Hauptatrasse (Piłsudskiego) tl. (Telefcm 271-06). * v
OLEJKI, przyprawy do ciast, zup, mięs i wódek, domieszki kawowe, pa-̂ ty i inne dostarcza hurtownia — METH — zarząd komisaryczny *— Kraków, Tomasza 2, teł. 146-73. — Cenniki na żądanie — prowincja za
leżeniem. 2398
SANDAŁKI LETNIE, wszelkie przy 
Wry szewskie. Podeszwy korkowe — koturny drewniane w wielkim wy- bm łrA»et“ Warszawa, Jasna 18/20

PATEFON ELEKTRYCZNY-WZMA- CNIACZ NOWOCZESNY AUTOMAT „PAILLARDA** całość w pięknej o- rzechowej szafie. Ton i si.a głosu bezkonkurencyjna. PIĘKNE PŁYTY POLSKIE zupełnie nowe sprzedam, Kurkowa 20. m. 5. 2413
SPRZEDAM dywan 6 m., chodnik, trencz dziewczęcy 10—15 używany, 
WERK patefonowy, ADAPTER, zegar na biurko, słuchawki radiowe narzuta na otomanę, popielniczka klubowe, wałek gumowy do masażu, OBRAZY, waga automatyczna 10 kg, APARACIK DO WYCINANIA celuloidowych azkiełek do zegarków. — Grottgera 6, mieszk. 48 — oficyny (w godzinach 9—17). y

„ŚWIAT i ŻYCIE*’ -  encyklopedię Koopera DZIEJE MALARSTWA kupię zaraz. Listy z ceną do Gazety Lwowskiej 20746
KUPIĘ SZKŁO powiększające, brązową wełnianą SPÓDNICZKĘ na średnią, KOLCZYKI złote z wisiorkiem dla panienki, oraz APARAT 
fotograficzny MAŁOOBRAZKOWY nawet zepsuty. Grottgera 6, m. 48, oficyny — w godz. 9—17.
LODOWNIĘ restauracyjną kupię — czterodrzwiową, solidnie wykonaną ewent. używaną, lecz w bardzo dobrym stanie. — Batorego cztery — mieszkanie dziewięć. 2284
KUPUJĘ AKCJE „KSIĄŻNICY- ATLAS“ i inne. Listy G. L. nr 2168
WYSPRZEDAŻ artykułów w naszym sklepie, KOPERNIKA 19, od 15—30 maja. Informacje na miejscu. Warsztaty P. P. POL. KOM. OPIEKI.
„MAX" uniemożliwia kradzieże i •włamania, gdyż alarmuje za dotknięciem drzwi. Aparat wysyła pobraniem 60 złotych — Biur0 Handlowe, Kraków — Grodzka 6. 2394
AUTO CIĘŻAROWE, motocykl, ceratę i linoleum kupTę. Kostium dam. »ki, gandi 35, półbuciki dziecinne 35 sprzedam. Gaz. Low. 20855 y
KUPIĘ MESZTY albo sandałki dziecinne na lat 8 i 10, oraz dwiie lotnie SUKIENKI przykrojone perkalowe itp. na lat 10 1 36. Rynek 12a, m. 7
KOŁNIERZ z lisa srebrnego, ubranie ciemne męskie) sprzedam — Tarnowskiego dwadzieściacztery, m. 1. 20881
KUPIĘ sukienkę jedwabną w wielkie gęste kwiaty, jedwabną bluzkę, buciki skandynawy na chłopca 38—89, 
puiwer granat, lub bordo, sandały damskie 39, wszystko stan pierwszorzędny. Zgłoszenia Sykstuska jeden. 
Ohłabiak M. 20988
CZÓŁENKA, mesaty, koturny korko
we 35 do 39. buciki’ 40—42, lakiery 44, torebkę czarną krokodyl, walizkę, neseser damski elegancki, rękawiczki, 
pończochy, skarpetki, krawaty, kołnierzyki .sprzedam. Snopkoŵka 11/8.
ŁÓŻKO mosiężne (pełne), siatka ze sprężynami oraz kanapka i 4 fotele Sprzedam. Od 1—4. ul. Rozwadowskiego 50/111, m„ jedenaście v 21006
PELIKANA ZŁOTE WIECZNE PIÓRA — wszelkich systemów stale kupuje FIRMA MAKAR, Kopernika 10
SPRZEDAM kołdrę, kilim 6 m. kw. ł 2,40 m. kw., ubranie płócienne śre
dnie, studenckie 15 lat, robocze nie- gkrojone, dodatki krawieckie, spodnie tenisowe i czrfrne niskiemu, kurtkę dużą, pyjarnę, podszewkę czarną, 
popielatą, beige, apas/kę, woalkę, kapelusz damski granat., prochownik, narzutkę, płaszcz biurowy nieakrojo- ny, suknie wzorzyste .weta., spódniczkę, bluzki, szlafrok, bieliznę damską, męską, pościelową, wsyp, poszwę, chusteczki, kostium Kąpielowy. 
Snoplcowska 11, mieszkanie 8 2429
SPRZEDAM lodówkę. Wałowa 25 — parter, m. 2 a. ▼
WĘDKARSKIE przybory zagraniczne — kupię. Gaz. Lwow. 20925
SPRZEDAM bambusowe wędzidła natychmiast powodu wyjazdu. Kra
kowska 26, I piętro, m. 4. ▼
WÓZEK sportowy % budką nowocze
sny, b. dobry stan — sprzedam — 
Zielona 37, m. siedem. ▼
SPRZEDAM łóżeczko dziecinne białe z siatkami, prawie nowe, ul. Wagi- lewicza 6 ,m. 1. 20944
SPRZEDAM LISA SREBRNEGO ora*kołnierz % niebieskiego lisa, falujący. 
Łyczakowska 16, II p. m. 15. od drugiej do piątej po południu ▼
SPRZEDAM pończochy gumowe. — SoB’eskTego 32, m. 5, od 10—16. y
SPRZEDAM pokrycie na meble w dobrym stanie, dywan perski, ki lim — Sobieskiego 32, m. 5, od 10—16. y
SPRZEDAM jasną wzorzystą suknię na średnią, kupię ciemną lub wzo
rzystą nie uszytą do żałoby. Zgłoszenia: ul. Li ski ego 6. m. 15. Blok Zusu »
SPRZEDAM bryzowe zamszowe czó
łenka, płaski obcas, 37. Oo'ąba jedenaście, m. cztery, od 19-»ei. v
SPRZEDAM: kostium bordo, żakiet łososiowy na szczupłą, manekin 48. Anny dziewięć, mieszk. siedem. v
KUPIĘ szkoty lub «kandynawy nr 43 w dobrym stanie. Rycerska 7 /4. v
KUPIĘ hulaj nogę ra gemach w stanie dobrym. Liaty i. L. 20380

SPR/EOaM płacąc* sportowy, żakieti kostium na średnią, mes&ty ńa 
płaskim obcasie brąz, zamsz. 38, dwa kostiumy kąpielowe, sukienkę jedw. niebieską, ko-szule męskie. Wiadomość Czachowskigo 5/5, boczna Traugutta, między godz. 8— 10 i 18—20. ▼
SPRZEDAM trzy materace włosi ornie, kredens kuchenny albo pokojowy, o- braz olejny i obrazek. Wiadomość — De-kerta Ha, parter, drzwi nr 4. y

KUPIĘ prywatnie płyty taneczne — 
pierwszorzędne, cena, rodzaj. Gazeta Lwowska 20376
SPRZEDAM trencz męski w dobrym stanie, angielski na podszewce. — Plac Byczewskiego 6, m. 2. 20375
BUTY z cholewami 43/4 prawie nowe — sprzedam. Plac Bi tczewskiego sześć, mieszk. trzy, I piętro. 20357
ELEGANCKĄ sukienkę wełnianą — granatową, także letnie — sprzedam 
Szumlo.ńśkich 7a ogrodzie, I p. —
6— 8 wieczorem y

WILIA t  ogrodem do sprzedania — Biuro Huka, Lwów, Hauptetrasse (Piłsudskiego) 21. 2117
FORTEPIAN lub pianino kupię od właściciela bezpośrednio. Hołówki 21/2 — parter lewy. 20875
SINGERA maszynę do szycia pierścieniową, sprzedam. Kordeckiego 7, mieszk, 3 w podwórzu. 20817
MASZYNĘ pierścieniowy „Singera** 
yr 9 ta n ie  bardzo dobrym sprzedam. Kleparowaka 4, m. 8, pierwsze piętro n a  prawo. 20818
SPRZEDAM futro krymskie bardzo ładne, modne Brajerowska 14, m. 7 (oficyny) od 14—16 20874
SPRZEDAM nową jesionkę angielską oraz nowoczesny ZEGAREK ręczny. Lwów — Rozwadowskiego 18/10 — Między godz. 8—5. 20876
SPRZEDAM WZMACNIACZ oraz a- parat fotogr. na klisze, reflektor, dy- 
namko rowerowe (stan dobry) Boimów 16, m. 3 20866
SPRZEDAM maszynę Singera pier
ścieniową krytą. Kordeckiego siedem mieszk. trzy. w podwórzu. 20584
SPRZEDAM smoking prawie nowy na średniego. Listy Gaz. Lw. 20585
SPRZEDAM lodownię pokojową — wannę cynkową, kuchenkę elektr — 
Lwów, Potockiego 47. m. 8. 20455
SZAFA sklepowa do sprzedania, ul. 
Kilińskiego 2. firma Lewicki, aklep.
i    — ............KUPIĘ ładne meszty damskie mogą być także korkowe nr 38V*—39. Zgłoszenia: Plac Akademicki nr 2 —Dacko ,,Ofa** 20586

OBRAZY równie* STARE jak IPORTRETY kuplę. Oferty z dokładnym opisem do Gaz Lw nr 20101
MASZYNĘ Singera krawiecką prawie nową. sprzedam. Batorego 28 — mieszkanie 19. oficyny 20122
SPRZEDAM maszynę Singera krytą prawie nową. Chocimstca 11, m. 6.
KUPIMY 2 sztrejfery na parę koni. Listy do Gaz Lw. nr 19993
SPRZEDAM tanio dziecinny wózek głęboki. Ujejskiego 8 a, m. 3. 20099
SPRZEDAM ręczny dwukołowy wózek. Kotlarska 12. m ośm. 19950

SPRZEDAM aparat fotograficzny6X9, manometer do piwa, 2 suknie wzorzyste nowe .kostium, buciki 43? Lwów, Sapiehy 26, II. piętro, m. 7. U schody
KUPIĘ pantofle brązowo sportowe, niski obcas, Nr 39 lub 38Vt — Mickiewicza 3/15 — od 17—21, v
SPRZEDAM ubranie 7 ang. materiału granat.-popiel, pa,ski, sukno czarne przykrojone na kurtkę, priczezy, pantofle czarne ircha lakier, białe płócienne — obie Nr 38. Sukienkę gazową kolor morski. Torebkę czarną 
i białą — eleganckie inne drobiazgi. Mickiewicza 3, mi eszJcanie 15 — od 11—1 i 17—21. y

MOTOREK gramofonowy ..Garrar- da“ lub ..Paillarda” oraz automat adapterowy „Telefunken” lub pół- auiornat górny ,,Ga'rrard’ kupię. — Zgłoszenia pisemne do G L 19796
PERSKI DYWAN kupię. Tel. 271-62 lub do Gaz. Lw 20095

t-
SPRZEDAM: Obrazy ANTYCZNE;Lustro BIEDERMAJER, ZEGAR antyczny. RYNEK dziewięć, podwórze drugie drzwi na lewo. 20663
DO sprzedania nowe sandałki dziecinne nr 25, 27 — wiadomość: Zadwórzańska 81, mieszka ie 4 20419
SPRZEDAM kostium angielski nowy, popielaty, dwie sukienki, kapy na 
łóżka i stół. Łyczakowska 62, m. 4.
SPRZEDAM nową pelerynkę z rude
go lisa. Rycerska 15, mieszkanie jeden — od 5 do 7 wieczorem. 20400
IMITACJA srebrnego lift* do sprzedania Rycerska 2 m. 2. 20401
SPRZEDAM ubranie jasne, fresko na wysokiego, spodnie brązowe, półbuciki czarne nr 41 — wszystko pier
wszorzędnym stanie. Kampiana 6, mieszkanie dziewięć . 20399
DYWAN perski, fortepian, tapczan, kupię. Gaz. Lw. nr 20403
KUPIĘ ciemną marynarkę z kamizelką lub ubranie, wielkość 60-ta. Zgło
szenia Jagiellońska 1, kiosk. 20238
KUPIMY 3 biurka kancelaryjne. Zgl. Gaz. Lw. 20274
WÓZEK sportowy sprzedam. Kalocza nr 14. mieszk. 3. 20330
PIANINO pierwszorzędnej marki — 
sprzedam. Nowacki, Piłsudskiego 17.
KUPUJĘ kołdry używane nl. Łycza
kowska 89, Rzeszowski. 20307
MESZTY brązowe 41 i sukienkę granatową na średnią sprzedam Żółkiewska 105. II. p. m. 5' od 18—20, niedziela od 12—14. 20244
PIĘKNE jaszczurki obcas włoski nowe 38—39 oraz zegarek damski zloty sprzedam, Marcina 24b, m. 16 od 4-8.

•UWAGA! Sprzedam okazyjnie nową 
maszynę do robien;a rękawiczek. — Wiadomość: Małeckiego 5. m. 12 — można oglądać między godz. 10—12.
SPRZEDAM maszynę Singera ora* buciki męskie czarne nr 43, ul. Św. 
Jacka 7, sklep. 20137
KUPUJĘ szpady. Zgłoszenia: Ring- platz 44, ii. p., m. dwa 20154
SPRZEDAM kostium damski brązo
wy. Krasińskiego 31. I. p. 20155
FOTOAPARAT MAŁOOBRAZKOWYKURIĘ Jagiellońska 11 a. m. trzy. T “ J " J ** 20058

KOSTIUM ciemno - popielaty sprzedam. Wiadomość od godz. 17—20 — Żulińskiego 10, mieszkanie 10. — parter prawe oficyny. 20085
SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki, WÓZEK dla lalki i MASZYNĘ 
do szycia Singera. Kochanowskiego nr 73. mieszk. sześć. 20064
ZŁOTO DENTYSTYCZNE. lutowie różnych prób, najlepsze, wyłącznie w firmie JAN WOJTYCH r. z. 1896 Lwów. AKADEMICKA 8. 2140
UBRANIE JASNE w porządnym stanie wzrost 160 cm. sprzedam. Wiadomość: Boimów 4. m. 16 2376
FOTOAPARATY i przybory kupuje* Fotospezinlgesehiift J. Gursching —• Lwów. PIŁSUDSKIEGO 11. 2363 .... —..
KRYMSKI płaszcz ładny luźny — w pierwszorzędnym stanie — tanio sprzedam. Piłsudskiego 16, I piętro, oficyny, m. 11. 2412
SPRZEDAM kostium czarny, lioa ru
dego, boa i pióra strusie, tiule i koronkę. Kupię sandałki na trzyletniego. Józefa 4, mieszk. 4, od 2—4. 2411
IGŁY GRAMOFONOWE znowu nn- deszy ..FO-FO-RA” 2292
SPRZEDAM: Balię, Baniak r.a bieliznę, Wanienke dla dziecka. Miedni
cę, Kozetkę. Kochanowskiego nr 12, mieszkanie dwa, parter 20664
SIATKĘ ogrodzeniową różnej ilości sprzedam Słodowa 3a, Tll'12. 20515
KUPIĘ zaraz małą bańkę roentge- nowską do demonstrowania prom5 en i roentgena. Bardzo dobrze zapłacę. Zgłoszenia: Leśnia 18, I. piętro — drzwi na lewo 19861
SUSZARKĘ do włosów, aparat do masażu 220 volt oraz Eloktrolus. 110 volt sprzeda warsztat. Wałowa 23. 19597
KSIĄŻKI powieściowe dobrych auto
rów sensacyjne, podręczniki szkolne, dzieła techrrezne, naukowe, encyklopedie po najwyższych cenach kupuje 
KSIĘGARNIA PRZY UL. KAZIMTE RZOWSKIEJ 49 (róg Krasickich), --
FIRMA „SPRZĘT RYBACKI’’ poleca 
w wielkim wyborze muszki na pstrągi i łososie. Wcdziska klejone. Komplety łyżek i haczyków Sieci i płótna rybackie. Warszawa. Smolna 18. 2337
,„ARGENTAN‘* — okucie do uprzęży 7. białego metalu, wyłączna sprzedaż Skład Przyborów Szewskich i Rymar
skich — J. Bogdanowicz i Ska. Warszawa, Graniczna 6. tel. 6-13-22. 2340
ABAŻURY wytw. ,Fox” Kraków — ul Sławkowska 30. 1757
WYTWÓRNIA KOPERT A. OrzeszkoWarszawa. P usa 44 telef 719—86 Na prowincję wysyłamy za zaliczeniem. 1650
MUZYCZNE książki, partytury kupuje ,.LTRA‘\ Kopernika 10. Tel. 110-25
RAJTKI gabardynowe (fason angiel fiki) sprzedam. Na Bajkach cztery,II. P.. mieszk. pięć. 20226
KUPIĘ trencz męski, jedwabny, dł. 125 cm w dobrym stanie — dobrze zapłacę — Rynek 12a. m 11 v
ROWER dziecinny trzykołowy kupię. Ul. Zofii 2. Piniecka 20352

PIANINO pierwszorzędne WYPOŻYCZĘ solidnym. — Nowacki, Lwów, 
ul. Piłsudskiego 17 20189
CZERNECKI JAN, dypl. mistrz mu
rarski, wykonuje roboty murarskie, specjalny dział: budowa pieców piekarskich i cukierniczych Lwów, ul 
Kasprowicza 20 20247
PRZERABIAM kołdry, materace ul. 
Łyczakowska 89, Rzeszowski. 19658
KONC. BIURO Dra E. GRIEGA -SYKSTUSKA 14, wykonuje; TŁUMACZENIA PRZEPISYWANIE NA MASZYNIE. PODANIA -  wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne
PRZEPISYWANIE na MASZYNIEdokumentów do legalizacji notarialnej. TŁUMACZENIA PODANIA — wypełnianie wszelkich druków zycio 
rysy listy — KOSZTORYSY techn. BIURO TŁUMACZEŃ -  LWÓW — ROMANOWICZA 2 (obok Notariatu)
WSZELKIE PRZEPISYWANIA na maszynie ,.REKORD” Wałowa 19,
AKUSZERKA MARKOWSKA ulica ZYBLIKIEWICZA 39 12066
NIEMIECKIE TŁUMACZENIA! II — PODANIA NAJTANIEJ! Głęboka 18
DAM dziecinny drabiniak za stary rower na trzech kółkach. — O wolińskich 11, mieszkanie pięć ▼
WSZELKIE OBUWIE ŻELUJE gumąpod gwarancją zakład wulko-nizacyjny Tokarzewskiego 25 w podwórzu. V
OSTRZEGAM wszyaktie instytucje przed fałszywą pieczątką na rachunkach Marian Kużełoń, Wienestr 51. 
Pracownia Ortopedycz.no rymarska.
BIUSTNIKI, pasy .całości wykonuje Szajnochy 3/15 — przyjmuje od 3-ej po południu. 20655
OBIADY — zamówienia przyjmuje — Lwów — Miłkowskiego 2 m 5. 20443
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PŁYTY PATEFONOWE nowe, stare KUPIĘ suk enkę bia.ą do Komumii drobne kawałki kupuje, płacac NAJ biały materiał lub inną białąWYŻSZE CENY „LIRA”, KOPER- do przeróbki. Ul. Lwowskich Dzieci NIKA 10. Telefon 110—25. 2102 21, I p. mieszkanie 5 dolny dzwonek v
JÓZEFOWIE ł ALEKSANDROWIEw miejscowościach letniskowych położonych koło Warszawy na linii kol. Warszawa Otwock, dojazd do sta cji kol. Faleniea i Józefów działki budowlane pG cenie od zł 5.— za metr. kw. sprzedaje firma Józpf Adam Trubnczek, Warszawa, Al.Ujazdowskie 41 tel 8-65 16 i 8-08-99 Akty notarialne natychmiast wraz z wydzieleniem do oddzielnej książki hipotecznej. 2032

GRAMOFON elektr. z wzmacniaczem. Tylko dla amatorów. Od 9-ej do 12-ej i od 4-ej do 8-ej. Zielona 16 (za wodociągami). Pukać do bramy. ▼
BUTY męskie 41—2, buty dziecinne na 2—3 lat, półbuciki męnkie brą
zowe, jesionka, .trencz letni. Wszystko używane. Zyblikiewicza oa, m. 10 oficyny — pierwszo piętro. v
SPRZEDAM dwa oleandry. 3-go Maja 10, mieszkanie 15 v
SPRZEDAM ubranie brązowe, buciki brązowe, patefon „Columbia” i zegarek na rękę ,,Omega*'. Kopernika 30 — mieszkanie dwa. v
DO sprzedania tanio sportowy wózek n?e modny. Słowackiego sześć — 
mieszkanie t̂ zy, I ▼
GRAMOFON płyty, kurtkę, ubranie, dywan .barometr — sprzedam — go dżiny popołudniowe. Listopada 28/5.v
KUPIĘ gumowe koło (obręcz) dla chorego. Zgłc.-ŝenia, ulica Modrzejewskiej 12. nreszkanie trzy. ▼

> R 0 Z M A I t E I
ŁADNA, zdrowa — kiIkunaatomiesię- czna dziewczynka do oddania w dobre ręce. Listy do adm. G. L. 20405
OSTRZENIE brzytew Czarnieckiego 2
STORY DO ZACIEMNIANIA OKIENwykonuje pracownia tapicerska. — Zyblikiewicza 17 19859
PROWINCJA UWAGA! Wszelki# prace FOTO AMATORSKIE wykonuje solidnie FO FO RA”, Lwów —Chorążczyzny 5. — Wysyłka pocztąekspress 2291
ARYJSKIEGO pochodzenia dowodyprzeprowadza, metryki wydobywa (ze wszystkich krajów) — heraldyk (Sippenforscher) Dr. D. Mudrelzkyj, Kraków. Retoryka 17/4, Wiedeń 110, Turkenschauzstr. jeden. 2395
ADWOKAT konsystorski w spra
wach rozwodowych M Bahryniwskyj ul. Dąbezańakiej 7/4, godz. 4—6.
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3000 zł. nagród?
za zwrot papierośuicj wanej zlotem z wyrytym
sem ,,Mężu bądź grzecznyBum” z datą 24 XII. 0 . 
Lwów. ul. Kościuszki 3-
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I. Ul od 3 do 7.
SPRZEDAM wóz.ek głęboki Konkon. 
Wasilewicza 6 I. p.. m. 8. 19899
SPRZEDAM kostium wełniany brą
zowy i jedwabną sukienkę na szczupłą Oglądać w niedziele ZadwórzaA- eka ątotrzydzieSci. 19407

SPRZEDAM łóżko metalowe z poduszkami rozharowymi, ubranie wizy
towe czarne, kolczyki złote, piżamę. Skarbkowska 5, II p.. m. ośm. v
SPRZEDAM ubranie granatowe z an
gielskiego materiału, pierwszorzędnie wykończone dla niższego, jasny kostium z jedwabnego szantungu, białą letnią spódniczkę. Szumlańakiich 9/1. mieszk. 5. Od 12—18 v
SPRZEDAM 3 pai*y męskich mesztów Nr 44, kurtkę josienną, 1 parę spodni, ubranie na wysokiego i jedno na Nabielaka 5,btt )-r.vafLMFWYPBGK średniego, płaszcz nieprzemakalny. Nabielaka 5, ra. 2. w godz. 6—7. v

MAŁŻEŃSTWA ]
ROLNIK-PSZCZELARZ. Polak, wdowiec, lat 58 pozna samotną właścicielkę gospodarstwa, miejscowość o- 
.bojętna — cel matrym. Zgłoszenia Gazata Lwowska 20345 v
KTÓRA z inteligentnych. niezależnych, 0 miłej powierzchowności pań, zgodzi się przejść przez zjemaki padół z 28-letnim, biednym, prze7, życie 
cośkolwiek fizycznie poszkodowanym exstudontem. Fotografia pożądana, lecz nie konieczna Odpowiadam tyLk° 
na poważne i pełno-adresowe oferty. Dyskrecja zapewniona. Cel matrym. Listy proszę kierować: G. L. 20335v
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